

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست. [ویسایت آرمان شهر](http://www.ویسایت.آرمان.شهر). تماس با ما [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)



© Aref Karimi/AFP/Getty Images

عکس از عارف کریمی / منبع AFP

## انتخابات

### تهدیدات امنیتی ولایت های شمال کشور در آستانه برگزاری انتخابات

**تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۴** در شمال کشور تقریباً ولایتی وجود ندارد که با تهدیدات امنیتی رو به رو نباشد و یا افراد مسلح غیرمسئول در آن جا فعالیت نداشته باشد. بسیاری از مقام های محلی شمال کشور، از تهدیدات امنیتی نگران هستند. در این میان بدخشان، کندز، فاریاب و سرپل بیشتر در معرض خطر قرار دارند.

### ناظرین انتخاباتی اتحادیه اروپا در افغانستان

**خاورمیانه/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۳** هیات هشت نفری از اتحادیه اروپا وارد کابل شده تا در راستای فراهم کردن زمینه حضور ناظرین انتخاباتی آن اتحادیه را در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی افغانستان مساعد سازد. قرار است هیات بعد از دیدار با مقامات کمیسیون مستقل انتخابات، کمیسیون شکایات انتخاباتی، نامزدان ریاست جمهوری و جامعه مدنی، سفرهایی در چهار ولایت کلیدی افغانستان داشته باشد.

### در نیمی از مراکز رای دهی سه ولایت هلمند، فراه و غور انتخابات برگزار نخواهد شد

**طلوع نیوز/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۳** در بیشتر مراکز رای دهی در ولایاتی چون هلمند، فراه، غور و بادغیس انتخابات برگزار نخواهد شد. به طور مثال، ولایت هلمند ۲۱۴ مرکز رای دهی دارد که از این میان ۷۲ مرکز به علت حضور و فعالیت های طالبان در برخی از ولسوالی های این ولایت، در روز انتخابات بسته خواهند بود. بیشتر بخوانید: [بسته می ماند](http://www.بسته.می.ماند)

### نهادهای امنیتی: ۹۳ درصد امنیت روند انتخابات تامین خواهد شد

**تلویزیون یک/ ۲۲/ ۱۰/ ۱۳۹۲** مسوولان نهادهای امنیتی کشور اعلام کرده اند که ۹۳ درصد امنیت روند انتخابات ریاست جمهوری و شوراها و ولایتی آینده تامین خواهد شد. وزارت های دفاع و داخله، ناامنی را در انتخابات پیش رو چالش بزرگ نمی دانند و گفته اند که نیروهای امنیتی توانسته اند تاکنون نود سه درصد امنیت را تامین کنند.

### روند انتقال اوراق رای دهی به داخل افغانستان آغاز شد

**رادپو آزادی/ ۲۴/ ۱۰/ ۱۳۹۲** روند انتقال اوراق رای دهی انتخابات افغانستان، به داخل کشور آغاز شد. کمیسیون انتخابات افغانستان می گوید: این اوراق در چندین کشور از جمله امارات متحده عربی چاپ شده است. به گفته کمیسیون انتخابات، در مجموع ۲۸ میلیون ورق رای دهی انتخابات ریاست جمهوری و شوراها و ولایتی چاپ شده است.

### واکنش بنیاد شفاف انتخابات در مورد امنیت انتخابات

**صدای آمریکا/ ۲۵/ ۱۰/ ۱۳۹۲** بنیاد انتخابات شفاف افغانستان یا (تیفا) گزارش اخیر نهادهای امنیتی افغانستان مبنی بر مسدود ماندن ۴۱۴ مرکز رای دهی در انتخابات سال آینده در این کشور را ناقص و غیرواقع بینانه خوانده است. محمدنعم ایوب زاده رییس بنیاد تیفا گفت: ممکن است اساس این گزارش برای تشویق برای سهم گیری مردم در پروسه انتخابات افغانستان صورت گرفته باشد. بیشتر بخوانید: [۳۸ مرکز انتخاباتی در فراه با تهدیدهای امنیتی روبرو اند](#)

## موارد نقض حقوق بشر

### عاملان دولتی

#### نیروهای آمریکایی یک کودک را در ولایت هلمند کشته اند

**رادپو فرانسه/ ۲۰/ ۱۰/ ۱۳۹۲** مقامات ولایت هلمند در جنوب افغانستان می گویند: در حمله نیروهای آمریکایی یک کودک چهارساله در این ولایت کشته شد. سخنگوی نیروهای ناتو در افغانستان می گوید: حادثه کشته شدن این کودک تحت بررسی قرار دارد.

### عاملان غیر دولتی

#### شش زن و کودک در اثر اصابت مرمی هاوان در ننگرهار زخمی شدند

**رادپو آزادی/ ۲۳/ ۱۰/ ۱۳۹۲** شش زن و کودک در ولایت ننگرهار در نتیجه اصابت مرمی هاوان در یک منزل مسکونی زخمی شدند. زخمی شده ها شامل سه زن و سه کودک اند. وی وضعیت صحتی دو تن از زخمی ها را وخیم توصیف کرد.

#### قتل به هدف داشتن تلفن همراه

**فارس.رو/ ۲۰/ ۱۰/ ۱۳۹۲** پسری جوان در ولایت بلخ، به هدف داشتن یک تلفن همراه، یک نفر را با ضربات چاقو به قتل رساند. صلاح الدین سلطان رییس تحقیقات جنایی فرماندهی امنیه بلخ این قتل را تایید کرده است. قاتل اعتراف کرده است که قتل او صرفاً برای به دست آوردن یک تلفن همراه بوده است.

#### سه کارمند ریاست احیا و انکشاف دهات ولایت بادغیس اختطاف شدند

**رادپو آزادی/ ۲۲/ ۱۰/ ۱۳۹۲** مسوولان محلی ولایت بادغیس می گویند: سه کارمند ریاست احیا و انکشاف دهات این ولایت توسط افراد مسلح ناشناس اختطاف شدند. میرویس میرزکوال سخنگوی والی بادغیس گفت: این افراد زمانی که می خواستند معاشات کارمندان این اداره را از قلعه نو مرکز این ولایت به ساحه انتقال بدهند، اختطاف شدند.

## زنان

#### وضعیت صحتی ستاره پس از عملیات جراحی قناعت بخش است

**رادپو آزادی/ ۲۳/ ۱۰/ ۱۳۹۲** وزارت صحت عامه افغانستان می گوید: وضعیت صحتی ستاره پس از عملیات جراحی در ترکیه اکنون قناعت بخش است. کنشکا ترکستانی سخنگوی این وزارت گفت: در این عملیات لب و بینی وی ترمیم شده و قرار است مورد چند عملیات دیگر هم قرار گیرد. ستاره زنی است که حدود یک ماه پیش، شوهرش به دلیل خشونت های خانوادگی لب و بینی وی را با چاقو بریده بود.

#### مردی با دستمال همسرش را خفه کرد

**رادپو کلید/ ۲۲/ ۱۰/ ۱۳۹۲** مردی در ناحیه سوم شهر مزار شریف، در هنگام سحر همسرش را در بستر خواب با دستمال خفه کرد. این مرد که عبدالشکور نام دارد، پس از ادای نماز صبح در هنگام خروج از مسجد توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده و در حال حاضر تحت نظارت می باشد.

### یک دختر ۱۳ ساله در ولایت جوزجان دست به خودکشی زد

**رادیو آزادی / ۱۳۹۲/۱۰/۲۲** مسوولان امنیتی ولایت جوزجان می گویند: یک دختر ۱۳ ساله از باشندگان ناحیه اول شهر آقچه این ولایت، دست به خودکشی زده است. این دختر زمانی خود را حلق آویز کرد که خانواده اش به یک محفل عروسی رفته بودند. به اساس گزارش ها در جریان ده ماه گذشته این بیست و هفتمین قضیه خودکشی دختران در ولایت جوزجان می باشد.

### جمیله بیاض آمر حوزه اول امنیتی شهر کابل شد

**رادیو کلید / ۱۳۹۲/۱۰/۲۵** وزارت داخله کشور با صدور خبرنامه ای، "جمیله بیاض" را به عنوان آمر حوزه اول امنیتی شهر کابل تعیین کرد. سمونوال جمیله بیاض از سوی محمد عمر داوودزی وزیر امور داخله، به این سمت برگزیده شده است. خانم بیاض در مراسم ویژه ای از سوی صدیق صدیقی سخنگوی وزارت امور داخله و پاسوال محمد ظاهر ظاهر، قومندان امنیه ولایت کابل، به همکاری اش معرفی شد و به طور رسمی آغاز به کار کرد.

### مردی با تیر زنش را کشت

**خبرگزاری باخترا / ۱۳۹۲/۱۰/۲۵** مردی زن بیست و پنج ساله اش را در ولایت تخار با ضرب تیر کشت. عبدالخلیل اسیر سخنگوی قوماندانی امنیه ولایت تخار گفت: این مرد باشنده روستای قولبر شهر تالقان است. فرد قاتل بر علاوه قتل خانمش، برادر خود را به همراه یکی از اهالی نیز زخمی ساخته است.

### اتحادیه اسلامی برای زنان افغان در کابل افتتاح شد

**رادیو آزادی / ۱۳۹۲/۱۰/۱۹** اتحادیه اسلامی برای زنان افغان تحت نام "انجمن خواهران مسلمان افغان" در کابل افتتاح شد. ثریا هاشمی مسوول این اتحادیه در حاشیه نشستی به همین مناسبت گفت: اهداف این اتحادیه را آموزش زنان در چوکات اسلام، راه اندازی سیمینارها، ایجاد مراکز آموزشی دینی برای زنان و ارایه معلومات درباره حقوق شان عنوان کرد.

### نقش مهم زنان پلیس در تأمین امنیت انتخابات

**رادیو فرانسه / ۱۳۹۲/۱۰/۱۸** خانم حکمت شاهی، رییس بخش زنان وزارت داخله افغانستان می گوید: پلیس های زن در تأمین امنیت انتخابات نقش مهمی ایفا می کنند چرا که داخل شدن پلیس مرد در برخی ساحات، با فرهنگ و آداب مردم در تضاد بوده و مردم در برابر آن حساسیت نشان خواهند داد.

### مردان مسلح یک دختر را در بامیان کشتند

**۸صبح / ۱۳۹۲/۱۰/۲۴** مقام های محلی در ولایت بامیان، از قتل یک دختر جوان توسط مردان مسلح ناشناس در این ولایت خبر دادند. این دختر ۱۷ ساله، هاشمه نام داشت و در قریه "پاٹو" از مربوطات ولسوالی ورس ولایت بامیان زندگی می کرد. قتل هاشمه مشکوک خوانده شده و گفته می شود که این دختر قبل از مرگ، مورد تجاوز جنسی قرار گرفته است.

### ارگان های عدلی و قضایی دوسیه های زنان را پیگیری نکرده اند

**رادیو آزادی / ۱۳۹۲/۱۰/۱۹** جامعه همبستگی زنان در ولایت جوزجان هشدار می دهد: اگر مشکلات زنان در این ولایت حل نگردد آنان دست به مظاهره خواهند زد. حمیرا قاضی زاده مسوول خانه امن در این ولایت، از ارگان های عدلی و قضایی انتقاد کرد و گفت که دوسیه های خشونت علیه زنان در این ولایت را پیگیری نمی کنند.

## حامیان و فعالان

### قانون حق دسترسی به معلومات باید با فرمان تقنینی توشیح و نافذ شود

**خبرگزاری پژواک / ۱۳۹۲/۱۰/۲۳** نی و شبکه جامعه مدنی و حقوق بشر، از رییس جمهور می خواهند که بنا بر ضرورت اجرایی شدن قانون حق دسترسی به اطلاعات در آستانه انتخابات، مسوده این قانون را به گونه فرمان تقنینی توشیح نماید. شبکه جامعه مدنی و حقوق بشر افغانستان، نخستین پیش نویس این قانون را دو سال قبل آماده ساخت و پس از چندین نشست مشترک حکومت و نهادهای رسانه ای برای حل موارد اختلافی آن، برای تصویب به شورای وزیران فرستاده شد.

### انتقاد کمیسیون نظارت بر تطبیق قانون اساسی

**طلوع نیوز / ۱۳۹۲/۱۰/۲۲** رییس کمیسیون مستقل نظارت بر تطبیق قانون اساسی در دهمین نشست بزرگداشت از قانون اساسی گفت: به جای عملی شدن قانون، زیرا گذاشتن قانون در کشور به یک فرهنگ تبدیل شده است. رییس این کمیسیون می گوید: این نهاد نمی تواند به تنهایی قانون را بر همگان عملی بسازد. تمامی شهروندان کشور باید در عملی شدن قانون همکاری کنند.

### استقبال "نی" از عفو دوسیه رسانه ها

**رادیو کلید / ۱۳۹۲/۱۰/۲۴** موسسه "نی" از اقدام رییس جمهور مبنی بر حذف دوسیه رسانه ها از نهادهای عدلی و قضایی استقبال کرد. این نهاد از رییس جمهور و نهادهای عدلی و قضایی خواست تا دوسیه های قتل خبرنگاران را که به بیش از سی مورد می رسد و تا حال صرف به سه مورد آن رسیدگی شده، به شکل جدی پی گیری کنند.

## جنایتکاران رها نشوند

۸ صبح/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۵ اعضای گروه عدالت انتقالی در یک کنفرانس خبری گفتند: حکومت افغانستان باید از آزادسازی زندانیان بگرام خودداری کند. آن عده از زندانیانی که دست شان به خون مردم آلوده است و حقوق بشر را نقض کرده اند، نباید از زندان رها شوند. این گروه تاکید کرد که کمیته بررسی دوسیه های زندانیان که صلاحیت حقوقی و قانونی ندارد، صلاحیت های قوه قضاییه افغانستان را زیر سوال برده است.

## کرزی کشته شدن کودک افغان در تیراندازی نیروهای امریکایی را محکوم کرد

طلوع نیوز/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۱ حامد کرزی رییس جمهور افغانستان، تیراندازی سربازان امریکایی را که به کشته شدن یک کودک افغان در ولایت هلمند انجامیده است، به شدت محکوم می کند. سخنگوی رییس جمهوری، می گوید: حکومت افغانستان به همین خاطر خواستار پایان یافتن کامل عملیات نظامی نیروهای خارجی در بخش های مسکونی شده است.

## سهل انگاری کمیسیون مستقل انتخابات در غزنی

رادپو کلید/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۴ مسوولان نهاد حمایت از انتخابات شفاف "فیفا" و اعضای شورای ولایتی غزنی، کمیسیون مستقل انتخابات ولایت غزنی را به کم کاری متهم کرده می گویند: این کمیسیون توان توضیح کارت های رای دهی، حتا در امن ترین ولسوالی های این ولایت را ندارد.

## **حقوق مدنی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی**

### قانون کاهش مصارف در مراسم عروسی به زودی به مجلس معرفی می شود

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۳ حکومت قانونی را به تصویب می رساند که بر بنیاد آن هزینه های کمرشکن مراسم عروسی و مهریه در کشور، کاهش یافته و برابر با احکام شرعی، اجرا خواهد شد. وزارت عدلیه گفته است که پیش نویس این قانون، از سوی شورای وزیران تایید شده و به زودی، برای تصویب به مجلس نمایندگان فرستاده می شود.

### سیگار: سکتور بانکی افغانستان با خطر یک بحران دیگر رو به رو است

رادپو آزادی/ ۱۳۹۲/۱۰/۱۹ اداره سرمفتش کمک های بازسازی امریکا در افغانستان سیگار می گوید: سکتور بانکی افغانستان به خطر یک بحران دیگر رو به رو می باشد. سیگار همچنین می گوید: بانک مرکزی افغانستان برای تنظیم فعالیت بانک های تجاری در این کشور ظرفیت کافی ندارد. بیشتر بخوانید: [بانک مرکزی: گزارش سیگار گمراه کننده و ناقص است](#)

### آغاز دوباره بررسی پرونده های هشتاد و هشت زندانی

طلوع نیوز/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۳ هشتاد و هشت زندانی خطرناک زندان بگرام که تا هنوز رها نشده اند، بررسی های تازه درباره پرونده های آنان آغاز شده اند. کمیته رسیدگی به پرونده های زندانیان بگرام گفته است که نظر به توصیه کمیته عدلی و قضایی ریاست جمهوری و اطلاعات تازه ریاست عمومی امنیت ملی بررسی های تازه ای درباره پرونده های هشتاد و هشت زندانی زندان بگرام دوباره آغاز شده اند.

### برخی روحانیون بدخشان، مردم را به جنگ علیه حکومت دعوت می کنند

فارسی.رو/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۴ شاه ولی ادیب والی بدخشان، از روحانیون این ولایت انتقاد کرد. وی گفت: برخی از روحانیون مردم را به جنگ و خشونت علیه دولت تشویق می کنند. به گفته آقای ادیب، روحانیون در دولت فعلی از جایگاه و اعتبار خوبی برخوردارند، اما متأسفانه از موقعیت خویش سو استفاده می کنند.

### یازده تن به اتهام اختطاف یک پسر یازده ساله در هرات دستگیر شدند

رادپو آزادی/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۲ پولیس در ولایت هرات یک گروه یازده نفری را به اتهام اختطاف یک پسر یازده ساله بازداشت کرده است. مقامات پولیس می گویند: اختطاف کنندگان شامل پنج مرد و شش زن اند که از مربوطات ناحیه ششم شهر هرات گرفتار شدند. این افراد پنجاه روز قبل این طفل را اختطاف کرده بودند. اختطافچیان یک میلیون و چهارصد هزار افغانی از نزد اقارب نزدیک این طفل بدست آورده بودند و در تلاش بدست آوردن پول بیشتر بخاطر رهایی این طفل بودند.

### سپاه پاسداران ایران مهاجرین افغان را به جنگ سوریه می فرستد

۸ صبح/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۱ سپاه پاسداران ایران مهاجران افغان مقیم این کشور را برای جنگ علیه مخالفان بشار اسد به سوریه اعزام می کند. شواهد نشان می دهد که مهاجران افغان قبل از اعزام برای حمایت از رژیم بشار اسد به سوریه، در تهران تحت آموزش های نظامی قرار می گیرند. براساس این شواهد، برای مهاجرانی که برای جنگ علیه مخالفان بشار اسد به سوریه می روند، کارت های اقامت به رنگ سرخ در ایران داده می شود. همچنین به این مهاجران برگه های تردد بین شهری به رنگ های آبی نیز داده می شود.

**تلفات نظامی (کشته و زخمی) در هفته گذشته**

در جریان یک درگیری در ولایت **جوزجان**، دو پولیس و یک طالب کشته شدند. دو مخالف مسلح در ولایت **فراه**، بر اثر انفجار ماین جاسازی شده به دست خودشان کشته شدند. در نتیجه درگیری میان طالبان مسلح و باشندگان شیلتن دره ولسوالی شیگل ولایت **کنر**، دست کم چهار طالب مسلح کشته شدند. یک سرباز پولیس ملی در بازار ولسوالی شیندند ولایت **هرات** توسط طالبان ترور شد.

**تلفات ملکی (کشته و زخمی) در هفته گذشته**

حمله انتحاری در **کابل** دو کشته و بیش از بیست زخمی برجا گذاشت. در پی درگیری میان نیروهای امنیتی و مخالفان مسلح دولت در ولایت **غور**، دو پولیس، یک زن و یک کودک کشته شدند.

**گرجستان نزدیک به دو صد سربازش را از افغانستان بیرون می سازد**

**طلوع نیوز/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۳** گرجستان نزدیک به دوصد سربازش را از افغانستان بیرون می سازد. مقام های گرجستانی گفته اند که این سربازان در آینده نزدیک افغانستان را ترک خواهند کرد. سربازان گرجستانی در زیر رهبری نیروهای امریکایی در ولایت هلمند ایفای وظیفه می کنند. گرجستان در حدود یک هزار و پنجمصد و شصت سرباز در افغانستان دارد که بیشتر آنان در جنوب افغانستان، جا به جا شده اند.

**بی سابقه ترین درخواست گلبدین حکمتیار از هوادارانش در افغانستان**

**تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۳** حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار در یک موضع گیری بی سابقه، از اعضا و هواداران این حزب خواسته است که در انتخابات ریاست جمهوری و شوراها ولایتی سال ۱۳۹۳ شرکت کنند. غیرت بهیر، سخنگوی حزب اسلامی افغانستان گفت: به همه منسوبین و متعهدین حزب اسلامی هدایت داده شده که در انتخابات آینده نقش بارزی داشته باشند. **بیشتر بخوانید: موضع اخیر حکمتیار، تغییر استراتژیک یا موقت؟**

**گیٹس: آمریکا تلاش کرد کرزی را در انتخابات ۲۰۰۹ کنار بزند**

**بی بی سی/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۰** رابرت گیٹس وزیر دفاع پیشین آمریکا، در بخشی از کتاب خاطراتش ادعا کرده که آمریکا تلاش کرد حامد کرزی را در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۹ از قدرت کنار بزند. آقای گیٹس این تلاش را "توطیه خام و ناکام" توصیف کرده است. آقای گیٹس در کتاب خاطراتش نوشته که ریچارد هالبروک نماینده ویژه آمریکا برای افغانستان به امید کشاندن انتخابات به مرحله دوم و کنار زدن حامد کرزی از رقیبان او در انتخابات حمایت می کرد. **بیشتر بخوانید: مقام افغان از 'مداخله' امریکایی ها در انتخابات ۱۳۸۸ سخن می گوید**

**اوباما به عملکرد خود در افغانستان باور دارد**

**خاورمیانه/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۴** باراک اوباما رییس جمهور آمریکا، اعلام کرد وی به راهبردی که در افغانستان در پیش گرفته است باور دارد. اوباما از راهبرد خود مبنی بر افزایش شمار نیروهای امریکایی در دسمبر سال ۲۰۰۹ و نیز تعیین پایان سال جاری میلادی به عنوان تاریخ پایان عملیات نظامی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در افغانستان دفاع کرده و آن را راهبردی درست دانست.

**شماری از آتشه های مهاجران افغان در ایران جاسوسی می کنند**

**۸صبح/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۴** شماری از آتشه های مهاجران و بازرگانان سفارت افغانستان مقیم تهران، به نفع نهادهای دولتی ایران کار می کنند. این یافته ها نشان می دهد که عبدالله ارساری آتشه مهاجران و عبدالحمید فرهنگ آتشه تجار تی سفارت افغانستان در تهران، بارها با شهروندان ایرانی تماس های مشکوک داشته اند.

**بی توجهی دولت به جنگجویانی که به روند صلح پیوسته اند**

**تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۱۰/۲۴** شماری از فرماندهان پیشین مخالفان مسلح دولت که در ولایت بلخ به روند صلح پیوسته اند، می گویند: دولت بر تعهداتش برای بهبود زندگی آن ها عمل نکرده است. آنان تاکید کرده اند که به امید تشکیل زندگی بهتر به روند صلح پیوسته اند؛ اما مسوولان دولتی کمتر به مشکلات آنان توجه کرده اند. مصوون نبودن این افراد از حمله های طالبان یکی از بزرگترین دغدغه های آنان را تشکیل می دهد.

**برگزاری نخستین جشنواره فیلم مهرگان در کابل**

**خاورمیانه/ ۲۳/۱۰/۱۳۹۲** نخستین جشنواره فیلم مهرگان به منظور رشد و تقویت سینمای کشور از سوی آکادمی هنر و علوم سینمایی افغانستان و بنیاد مهرگان عمران برای پنج روز در انستیتوت فرانسه در کابل برگزار شده است. در این جشنواره حدود ۱۴۷ فیلم ارایه شده که از این جمع ۱۱۰ فیلم توسط کمیته گزینش به بخش داوری راه یافته و بالاخره ۲۵ فیلم در بخش مسابقه گزینش شده است. بیشتر بخوانید: [عشق، سیاست و مذهب در جشنواره مهرگان](#)

**موزه جنگ افزارهایی که موزه کابل را بر باد داد**

**بی بی سی/ ۲۰/۱۰/۱۳۹۲** در کنار پنج موزه دولتی در افغانستان دو موزه خصوصی هم در سال های بعد از سقوط گروه طالبان در این کشور شروع به فعالیت کرده اند. موزه خصوصی "اومر" (OMAR) در کابل، ۱۵۰۰ اثر جنگی را به نمایش گذاشته است، این موزه نتیجه تلاش های بیست و چهار ساله مین پاک هایی است که در گوشه و کنار افغانستان برای خنثی کردن مین راه افتاده اند اما به تاریخ زیر خاک افغانستان دست یافتند.

**مستند "محترمه" و داستان زنان تحت مالکیت مردان**

**بی بی سی/ ۲۱/۱۰/۱۳۹۲** فیلم محترمه، کار مشترک دیانا ثاقب و ملک شفیعی را می توان یکی از بهترین فیلم های مستند افغانستان نامید. این فیلم در سال ۲۰۱۳ در فستیوال یاماگاتا در ژاپن جایزه برتر را به صورت مشترک با یک فیلم هنگ کنگی دریافت کرد و در فستیوال آسیاتیکا در ایتالیا جایزه تماشاگران را گرفت. فیلم در جستجوی یافتن جنبش مدنی زنان در افغانستان بعد از سال ۲۰۰۱ است و در بستر این جستجو به موجودیت نابرابری و تبعیض علیه زنان در این کشور می پردازد.

## آرمان شهر

**کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان**

**آرمان شهر**، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

دیگر هفت روز نامه های حقوق بشر آرمان شهر

[هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر ایران](#)

[هفت روز نامه تاجیکستان](#)

**منابع این هفته:** خبرگزاری خاورمیانه، بی بی سی فارسی، رادیو کلید، طلوع نیوز، رادیو آزادی، روزنامه ۸ صبح، فارسی.رو، خبرگزاری خامه، خبرگزاری پژواک، رادیو بین المللی فرانسه، روزنامه افغانستان، روزنامه ماندگار، تلویزیون یک، صدای آلمان، آژانس خبری باختر، اطلاعات روز، خبرگزاری هریوا، ان پی نیوز، افغان ایرکا، یادگار افغان، خبرگزاری رشد، صدای افغان، رادیو وطندار.